

Termo de Referência

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
1	969	ADOÇANTE LIQUIDO - Composto por Sacarina sódica e ciclamato de sódio. unidades de 100ml. Prazo de validade mínimo 2 anos.	UN	30,0000	2,7667	83,00
2	1085	AZULIM 1 LITRO	UN	160,0000	8,1667	1.306,67
3	3871	BISCOITO AGUA E SAL CREAM CRAKER - Biscoito com sal, de cream cracker, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e outras substancias permitidas. Validade mínima de 5 meses a contar da entrega. Contendo unidade de 200gr.	UN	21.400,000 0	1,8167	38.877,38
4	3872	BISCOITO TIPO MAIZENA 200GR - unidade 200 GRAMAS. Validade mínima de 6 meses.	UN	16.600,000 0	1,8167	30.157,22
5	3874	BOBINA PLASTICA M - BOBINA PLASTICA TAMANHO M, 25X35 ROLO COM 700 UNIDADES.	RL	15,0000	25,6667	385,00
6	3923	BOBINA PLASTICA P - Rolos de saco picotado em plástico virgem - tamanho 20x30 - com aprox. 250unidades.Cabe aprox. 1kg produto.	RL	20,0000	19,1333	382,67
7	3878	CERA DE ALTO BRILHO PARA PISO 850ML - Cera Líquida, Auto Brilho, 850 ml	UN	450,0000	7,4500	3.352,50
8	3879	CERA LIQUIDA INCOLOR FRASCO 850ML - CERA LIQUIDA INCOLOR FRASCO 850ML	UN	50,0000	7,4500	372,50
9	1003	CHOCOLATE GRANULADO - EMBALAGEM DE 150G	UN	45,0000	2,9833	134,25
10	1096	COADOR DE PANO PARA CAFÉ	UN	80,0000	2,8667	229,34
11	984	COCO RALADO - Coco ralado, parcialmente desidratado. Isento de impurezas, sujidades, ranço. Validade mínima de 10 meses. Embalado em pacotes de 100g.	UN	190,0000	2,9500	560,50
12	5228	COPO DESCARTÁVEL 300ML -	PCT	200,0000	4,9667	993,34
13	1103	COPO DE VIDRO AMERICANO	UN	250,0000	1,2833	320,83
14	3922	ESPONJA DE AÇO INOX LIMPEZA PESADA - ESPONJA DE AÇO INOX LIMPEZA PESADA	UN	1.000,0000	1,8833	1.883,30
15	3884	FARINHA DE MILHO AMARELA - FARINHA DE MILHO AMARELA EM FLOCOS EMBALAGEM CONTENDO 500G LIVRE DE PARASITAS, SUBSTANCIAS NOCIVAS.	PCT	254,0000	2,6667	677,34
16	942	FARINHA DE TRIGO COMUM - Embalado em pacote de 1Kg. Validade mínima de 6 meses.	QUILOS	1.065,0000	2,5667	2.733,54
17	1105	GARFO DE INOX	UN	60,0000	1,4833	89,00
18	5227	GARFO DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES -	PCT	200,0000	4,4333	886,66
19	1097	GUARDANAPO DE PAPEL EMB. C/50 UNID-20X23CM	PCT	900,0000	1,6667	1.500,03
20	1107	LIXEIRA DE PEDAL 15 L	UN	12,0000	23,1667	278,00
21	1108	LIXEIRA DE PEDAL 50 L	UN	15,0000	67,3000	1.009,50
22	987	MAIONESE - Maionese, emulsão cremosa obtida com ovos e óleos vegetais, com adição de condimentos, substancias comestíveis e sem corantes, de consistência cremosa, na cor amarelo claro, com cheiro e sabores próprios, isento de sujidades. Acondicionada em vidro de 500g hermeticamente fechados, com validade mínima de 6 meses.	UN	200,0000	5,2333	1.046,66
23	3927	MARGARINA VEGETAL. - com sal, embalada em potes de 500 gramas. Com qualidade similar ou superior à Delícia. Apresentar amostra.	UN	2.000,0000	9,1833	18.366,60
24	3919	PAPEL ALUMÍNIO 45CMX5M - PAPEL ALUMINIO 45CMX5M	RL	80,0000	3,6300	290,40
25	5229	PAPEL FILME ROLO 30MT -	UN	10,0000	3,8800	38,80
26	3896	PAPEL HIGIÊNICO C/12 - PAPEL HIGIENICO BRANCO, PICOTADO, FOLHA DUPLA, MACIO, ABSORVENTE, CONSISTENTE E ALMOFADADO. PACOTE COM 12 ROLOS DE 60 METROS.	PCT	5.450,0000	8,7167	47.506,02
27	1013	PÓ DE CAFE TORRADO E MOIDO - EMBALAGEM DE 500G	UN	7.040,0000	8,4500	59.488,00
28	988	POLVILHO AZEDO - Polvilho azedo, branca, acondicionado em pacotes de 1kg, com validade mínima de 6 meses, isento de sujidades, parasitas e larvas.	QUILOS	60,0000	7,5333	452,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA CÂNDIDO

Endereço: RUA MONSENHOR LISBOA, 251

CENTRO, PAULA CÂNDIDO - MG

CNPJ: 17.763.715/0001-07

Telefone: (32) 3537-1242

E-mail: prefeiturapcandido@yahoo.com.br

Exercício: 2018

Página(s): 2/2

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
29	989	POLVILHO DOCE - Polvilho doce, branca, acondicionado em pacotes de 1Kg, com validade mínima de 6 meses, isento de sujidades, parasitas e larvas.	QUILOS	60,0000	7,5333	452,00
30	994	REFRIGERANTE PET 2 LITROS - GUARANA - Refrigerante de guaraná.	UN	150,0000	5,5167	827,51
31	993	REFRIGERANTE PET 2 LITROS - LARANJA - Laranja - Refrigerante composto de suco de laranja.	UN	150,0000	7,5167	1.127,51
32	4433	RELOGIO DE PAREDE -	UN	25,0000	12,5000	312,50
33	1080	SACO DE LIXO DE 200 LITROS DE POLIETILENO PACOTE COM 10 UNID	PCT	100,0000	14,4333	1.443,33
34	1064	SACO DE LIXO REFORÇADO 200L	UN	1.555,0000	1,4167	2.202,97
35	1061	SACO DE PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO	UN	980,0000	3,9500	3.871,00
36	3908	SUCO CONCENTRADO DE CAJU - EMBALAGEM DE VIDRO DE 1L.	UN	725,0000	7,9167	5.739,61
37	3909	SUCO CONCENTRADO DE MANGA - EMBALAGEM DE 1L	UN	605,0000	6,7500	4.083,75
38	2666	VASSOURA SANITARIA	UN	80,0000	4,1333	330,66
Total Geral ==>						233.791,89